
Menimbang

Mengingat

BUPATI HALMAITERA BARAT
JAILOLO

KEPUTUS${ BI]PATI HALMAHERA BARAT
NOMOR |2F'AIr<PTSI V 12021

TENTANG

PENETAPAN PUSKESMAS LOKUS PENERIMA DANA ALOKASI KHUSUS
KABUPATEN HALMAHERA BARAT

TAHUN ANGGARAN 2022

BUPATI HALMAHERA BARAT,

bahwa guna tertib administrasi dan kelancaran pelaksanaan bantuan kepada

puskesmas yang bersumber dmi Dana Alokasi Khusus (DAK) untuk renovasi

Gedung Puskesmas, Kendaraan Dinas, Alat Kesehatan dan Bahan Habis Pakai

Pengendalian Penyakit dan Pencegahan Penyakit Menular di Wilayah Kabupaten

Halmahera Barat Tahun Anggaran 2022, maka perlu menetapkan Puskesmas

Lokus Penerima Dana Alokasi Khusus (DAK) Tahun Anggaran2022;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf 4 perlu

ditetapkan Keputusan Bupati tentang Penetapan Puskesmas Lokus PenerimaDana

Alokasi Khusus (DAK) Kabupaten Hahnahera Barat Tahun Anggann2022;

b

1. Undang-Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang Penetapan Undang-Undang

Nomor 23 Darurrat Tahun 1957 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Swantra

Tingkat lI dalam Wilayah Daerah Swantra Tingkat II Dalarn Wilayah Daerah

Swantantra Tingkat I Maluku Menjadi Undang-Undang;
2. Undang-undang Nornor 46 Tahun 1999 tentang Pembentukan Provinsi Maluku

Utar.a, Kabupaten Buru dan Kabupaten Maluku Tenggara Barat, Sebagaimana

Telah Diubah Dengan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2000;

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten

Halmahera Utar4 Kabupaten Halmahera Selatan, Kabupaten Kepulauan Sula.

Kabupaten Halmahera Timur, Kota Tidore Kepulauan di Propinsi Maluku Utara,

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2003 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan

Tanggung jawab Keuangan Negala;

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara;

6. Undang-Undang Nomor I Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara;

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tertang Perirnbangan Keuangan antara

Pernerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah;

8. Undang-Undang Nornor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan;

9. Undang-Undang Nornor 12 Tahun 20Il tentang Pembentukan Peraturan

Perundang-Undangan;

10. Undang-Undang Nornor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah ;

11. Peraturan Pernerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan;

12. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedornan Penyusunan dan

Penerapan Standar Pelayanan Minirnal;
13. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan

Kinerj a lnstansi Pemeri ntah;

Jalan Pengabdian No. 1 Desa Jati Porniti. Kec. Jailolo Kode Pos 97752

Kabupaten Halmahera Barat Maluku Utara Telp. \0922) 2227OO1, Fax (0922\ 2221OOI

x



")

16

l7

18.

19

)_0

2I

22

14. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010 tentang Sistern Informasi Keuangan

Daerahl

15. Peraturan Pemerintah Nornor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntarrsi

Pernerintahan;

Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tefiang Pengelolaan Barang Milik
Negara/Daerah;

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan

Daerah;

Peraturan Ptesiden Nomor 70 Tahun 2012 tentang Pembahan kedua atas Peraturan

Peresiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan Barang / Jasa Pemerintah;

Peraturan Menten Dalam Negeri Nornor 77 Tahtn 2020 tentartg Pengelolaaan

Teknis Keuangan Daerah;

Peraturan Daerah Kabupaten Hahnahera Barat Nomor 6 Tahun 2016 tentang

Pernbentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Halmahera Barat.

Peraturan Daerah Kabupaten Halmahera Barat Nomor I Tahun 2021 tentang

Arrggar-an Pendapatan dan Belan-ia Daerah Kabupaten Halmahera Barat Tahun

Arggaran 2021,

Peraturan Bupati Halmahera Barat Nomor 1 Tahun 2021 tentang Penjabaran

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Halmahera Barat Tahun

Arggaran202l

Surat Kementerian Kesehatan Republik Indonesia Nomor : PR.01.01/U|I822/2021

Perihal : Pedoman Pen5,usunan dan Penyampaian Usulan Dana Alokasi Khusus

(DAK) Fisik Bidang Kesehatan Tahun ,\nggarat2022.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan Puskesmas Lokus Penerima DAK Renovasi Gedung Puskesmas,

Kendaraan Dinas, Alat Kesehatan Dan Bahan Habis Pakai Pengendalian Fenyakit

Dan Pencegahan Penyakit Menular, yang bersumber dari Dana Alokasi Khusus pada

Dinas Kesehatan Kabupaten Haknahera Barat Tahun Anggaran 2022 sebagaimana

tercanturr pada Larnpiran Keputusan ini.

Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya Keputusan ini dibebankan pada

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggarut2D22.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila

dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan

sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jailolo

Pada tanggal | 
"4 

Me-i 2o2l

BARAT,

Memperhatikan

Menetapkan

KESATU

KEDUA

KETIGA

Tembusan : disampaikan kepada Yth :

I Sekr-etaris Daerah Kab Halmahera Barat di Jailolo,

2 Inspektur Inspektorat Kab. Halmahera Barat di Jailolo,

3 Kepala BPKD Kab Halmahera Barat di Jailolo,

4 Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan

Jabatan Paraf
t

Sekertaris Daerah i
Asisten Bid.Pem.Kesra & Eko

Kadis Kesehatan t

.{
Kasubag Hukum & Orgs ,o

BUPATI HAI-MAHE

JAMES TANG



LAMPIRAN : KEPUTUSAN BUPATI HALMAHERA BARAT
NOMOR .. 10' A /KPTS/ V I2O2I
TANGGAL ' tq M et 2021

TENTANG : DAFTAR PENETAPAN PUSKESMAS LOKUS PENERIMA DANA ALOKASI
KHUSUS (DAK) TAHUN ANGGAR AN 2022

No Nama Sarana dan Prasarana Puskesmas Penerima Jumlah

1 Pengadaan Antropometri KIT

1 Puskesmas Jailolo 2 Paket

2 Puskesmas Kota Jailolo 2 Paket

3 Puskesmas Sahu I Paket

4 Puskesmas Akelamo I Paket

5 Puskesmas Balisoan 2 Paket

6 Puskesmas Golago Kusuma I Paket

7 Puskesmas Baru I Paket

8 Puskesmas Talaga I Paket

9 Puskesmas Ibu 2 Paket

10 Puskesmas Duono 2 Paket

11 Puskesmas Kedi 1 Paliet

12 Puskesmas Tolofuo 1 Paket

13 Puskesmas Sidangoli 2 Paket

14 Puskesmas Bobaneigo I Paket

2 Pengadaan KESLING KIT - Dinas Kesehatan Kab.HahnahelaI 
Balat

1 Paket

J Pengadaan Sanitarian KIT

1 puskesmas Jailolo 1 Paket

2 puskesmas Bobaneigo 1 Paket

3 puskesmas Sidangoli 1 Paket

4 puskesmas Akelamo I Paket

5 puskesmas Ibu 1 Paket

6 puskesmas Duono I Pahet

7 puskesmas Kedi 1 Paket

8 puskesmas Tolofuo I Paket

4 Pengadaan Lansia KIT

1 Puskesmas Jailolo 4 Paket

2 Puskesrnas Kota Jailolo 4 Paket

3 Puskesmas Sahu 4 Paket

4 Puskesmas Akelamo 3 Paket

5 Puskesmas Balisoan 3 Paket

6 Puskesmas Golago Kusuma 3 Paliet

7 Puskesmas Baru 3 Paket

8 Puskesmas Talaga 3 Paket

9 Puskesmas Ibu 4 Paket

10 Puskesmas Duono 4 Paket

11 Puskesmas Kedi 4 Paket

12 Puskesmas Tolofuo 3 Paket

l3 Puskesmas Sidangoli 4 Paket

14 Puskesmas Bobaneigo 3 Paket

5 Set Pemeriksaan kesehatan Ibu
dan Anak

1 Puskesmas Kota Jailolo 1 Paket

2 Puskesmas Golago Kusuma I Paket

3 Puskesmas Duono I Paket



6 S et P erneriksaan Urnurn 1 Puskesmas Kota Jailolo 1 Paket

2 Puskesmas Balisoan I Paket

3 Puskesmas Golago Kusuma I Paket

4 Puskesmas Baru 1 Paket

5 Puskesmas Talaga 1 Paket

6 Puskesmas Ibu 1 Paket

7 Puskesmas Duono 1 Paket

8 Puskesmas Kedi 1 Paket

9 Puskesmas Sidansoli I Paket

7 Set Gawat Darurat 1 Puskesmas Kota Jailolo 1 Paket

2 Puskesmas Ibu I Paket

3 Puskesmas Kedi 1 Paket

4 Puskesmas Sidaneoli 1 Paket

8 Pengadaan Set Obsgyn 1 Puskesmas Jailolo i Paket

2 Puskesmas Kota Jailolo 1 Paket

3 Puskesmas Salu 1 Paket

4 Puskesmas Akelamo 1 Paket

5 Puskesmas Golago Kusuma 1 Paket

6 Puskesmas Talaga 1 Paket

7 Puskesmas Ibu I Paliet

8 Puskesmas Duono 1 Paket

9 Puskesmas Kedi I Paket

10 Puskesmas Sidaneoli 1 Paket

11 Puskesmas Bobaneigo 1 Paket

9 Pengadaan Set Perawatan Pasca
Persalinan

1 Puskesmas Jailolo 1 Paket

2 Puskesmas Kota Jailolo I Paket

3 Puskesmas Sahu 1 Paket

4 Puskesmas Akelamo 1 Paket

5 Puskesmas Golago Kusuma 1 Paket

6 Puskesmas Talaga I Paket

7 Puskesmas Ibu I Paket

8 Puskesmas Duono 1 Paket

9 Puskesmas Kedi 1 Paket

10 Puskesmas Sidangoli 1 Paket

11 Puskesmas Bobaneigo 1 Paket

10 Renovasi Puskesmas 1 Puskesmas Sahu 1 Paket

2 Puskesmas Duono 1 Paket

11 Pengadaan Mobil Ambulance 1 Puskesmas Ibu 1 Paket

2 Puskesmas Kota Jailolo I Paket

3 Puskesmas Talaga I Paket

t2 Pengadaan Kendaraan Roda Dua 1 Puskesmas Jailolo I Pahet

2 Puskesmas Kota Jailolo 1 Paket

3 Puskesmas Sahu I Paket

4 Puskesmas Akelamo I Paket

5 Puskesmas Balisoan 1 Paket

6 Puskesmas Golago Kusuma I Paket

7 Puskesmas Baru I Paket

8 Puskesmas Talaga 1 Paket

9 Puskesmas Ibu 1 Paket

10 Puskesmas Duono I Pahet

I I Puskesmas Kedi 1 Paket

12 Puskesrnas Tolofuo 1 Paket

13 Puskesmas Sidansoli 1 Paket

14 Puskesmas Bobaneigo I Paket



l3 Pengadaan Obat dan BMHP 1 Puskesmas Jailolo 1 Paket

2 Puskesmas Kota Jailolo I Paket

3 Puskesmas Sahu I Paket

4 Puskesmas Akelamo 1 Paket

5 Puskesmas Balisoan 1 Paket

6 Puskesmas Golago Kusurna 1 Paket

7 Puskesmas Baru 1 Paket

8 Puskesmas Talaga I Paket

9 Puskesmas Ibu 1 Paket

10 Puskesmas Duono 1 Paliet

11 Puskesmas Kedi 1 Paket

12 Puskesmas Tolofuo 1 Paket

13 Puskesmas Sidangoli 1 Paket

14 Puskesmas Bobaneigo I Paket

t4 Pengadaan Catridge TCM 1 Puskesmas Jailolo 57 Paket

2 Puskesmas Kota Jailolo 57 Paket

3 Puskesmas Sahu 57 Paket

4 Puskesmas Akelarno 56 Paket

5 Puskesmas Balisoan 56 Paket

6 Puskesmas Golago Kusuma 56 Paket

7 Puskesmas Baru 56 Paket

8 Puskesmas Talaga 56 Paket

9 Puskesmas Ibu 57 Paket

10 Puskesmas Duono 57 Paket

11 Puskesmas Kedi 56 Paket

12 Puskesmas Tolofuo 56 Paket

13 Puskesmas Sidangoli 57 Paket

14 Puskesmas Bobaneigo 56 Paket

15 Pengadaan BHP Gula Darah 1 Puskesmas Jailolo 89 Paket

2 Puskesrnas Kota Jailolo 89 Paket

3 Puskesmas Sahu 89 Paket

4 Puskesmas Akelamo 89 Paket

5 Puskesmas Balisoan 88 Paket

6 Puskesmas Golago Kusuma 89 Paket

7 Puskesmas Baru 89 Paket

8 Puskesmas Talaga 88 Paket

9 Puskesmas Ibu 89 Paket

10 Puskesmas Duono 89 Paket

11 Puskesmas Kedi 89 Paket

12 Puskesmas Tolofuo 88 Paket

13 Puskesmas Sidaneoli 89 Paket

14 Puskesmas Bobaneigo 88 Paket



l6 Pengadaan BHP Malaria 1 Puskesmas Jailolo 1 Paket

2 Puskesmas Kota Jailolo I Paket

3 Puskesmas Sahu 1 Paket

4 Puskesmas Akelamo I Paket

5 Puskesmas Balisoan I Paket

6 Puskesmas Golago Kusuma 1 Paket

7 Puskesmas Baru 1 Paket

8 Puskesmas Talasa I Paket

Asisten Bid.Pem.Kesra & Eko

Kasubag Hukurn & Orgs

JAMES UANG

A


